Проект
Субъект правотворческой инициативы – глава администрации города Рязани

Разработчик – управление инвестиционной политики, развития малого бизнеса и потребительского рынка администрации города Рязани

РЯЗАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

                                                         РЕШЕНИЕ

О внесении изменения в Порядок отчислений от прибыли муниципальных предприятий города Рязани в бюджет города Рязани, утвержденный решением Рязанского городского Совета от 20.12.2007 № 1005-III
Рассмотрев обращение главы администрации города Рязани (от__________________№_________), руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Рязанской городской Думы от 29.09.2016 № 341-II «О внесении изменений в решение Рязанской городской Думы от 22.01.2015 № 9-II «Об утверждении структуры администрации города Рязани», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума решила:
1. Внести изменение в Порядок отчислений от прибыли муниципальных предприятий города Рязани в бюджет города Рязани, утвержденный решением Рязанского городского Совета от 20.12.2007 № 1005-III, заменив в пункте 2 главы III слова «управление экономики» словами «управление инвестиционной политики, развития малого бизнеса и потребительского рынка».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по бюджету и налогам Рязанской городской Думы (Трушина Г.В.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы
         В.В. Фролов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
к проекту решения Рязанской городской Думы

«О внесении изменения в Порядок отчислений от прибыли
муниципальных предприятий города Рязани в бюджет
города Рязани, утвержденный решением Рязанского
городского Совета от 20.12.2007 № 1005-III»
Глава администрации города Рязани
О.Е. Булеков

Начальник организационного управления

Рязанской городской Думы
А.Г. Пашев

Начальник правового управления

Рязанской городской Думы
А.А. Посельский

Руководитель аппарата

Рязанской городской Думы                                                            С.В. Сапунов
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Рязанской городской Думы

«О внесении изменения в Порядок отчислений от прибыли
муниципальных предприятий города Рязани в бюджет
города Рязани, утвержденный решением Рязанского
городского Совета от 20.12.2007 № 1005-III»
Представленный проект решения подготовлен в соответствии                    с решением Рязанской городской Думы от 29.09.2016 № 341-II «О внесении изменений в решение Рязанской городской Думы от 22.01.2015 № 9-II          «Об утверждении структуры администрации города Рязани».

В связи с организационно-штатными мероприятиями в администрации города Рязани требуется внесение изменения в Порядок отчислений от прибыли муниципальных предприятий города Рязани в бюджет города Рязани, утвержденный решением Рязанского городского Совета от 20.12.2007              № 1005-III. Функции по учету и контролю за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью уплаты в бюджет города Рязани части прибыли муниципальных предприятий предлагается возложить на управление инвестиционной политики, развития малого бизнеса и потребительского рынка администрации города Рязани.
Данный проект решения не устанавливает новые и не изменяет ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности.

Принятие решения Рязанской городской Думой в редакции, согласно представленному проекту, не повлечет изменение, отмену (признание утратившими силу), приостановление, дополнение или принятие решений Рязанской городской Думы.

Принятие и реализация решения Рязанской городской Думы «О внесении изменения в Порядок отчислений от прибыли муниципальных предприятий города Рязани в бюджет города Рязани, утвержденный решением Рязанского городского Совета от 20.12.2007 № 1005-III» в редакции, согласно представленному проекту, не повлечет дополнительных финансовых затрат    из бюджета города Рязани.
Начальник управления инвестиционной политики,
развития малого бизнеса и потребительского рынка                             В.А. Ларин